жf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* Ц Of; lll(/ r,ШПЩ"ч

о внесении изменений в

муниципальную программу
<Приоритетные направления

демографического р€ввития города
Смоленска>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от |7.|0.2017
]ф 2854-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 52-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 28.06.2024

tлэ в+о ко внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 год и на

плановый периоД 2о25 и 2026 годов)), постановлением Администрации города

Смоленска от 28.0l .2о22 Ns 146-адм <об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципаJIьных программ, Их формирования и

ре€tлизации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципаJIьную программу <Приоритетные направления

демографического развития города Смоленска>>, утвержденную
постановлением Ддминистрации города Смоленска от l7, l0,201 7

м 2854-адм (в редакции постановлений Ддминистрации города Смоленска

от26.о2.2018 м 5з4-адм, от 07.05.2018 Ns |222-адм, от 26.07.2018 Jф 194З-аДМ,

от 28.09.2018 }ф 2585_адм ,от24.10.2018 Ns 2809-адм, от 12.|2,2018 Ns 3263-аДМ,

от 29.I2.2O18 Jф 3520_адм , от 29.|2.2Ol8 J\ъ 3540_адм, от l8.03.2019 Jvg 651-адм,

от05.04.2019Jф827-адм,от14.06'2019}г9l57б.адм,от31.10.2019N93001.адм,
от31'12.20|9Jt3664.оДМ,отЗl.t2'2Оl9N3666-адм,от3l.|2.20|9J\Ъ3667-адм'
от31.03.2020JФбб3.адМ'оТ2g.о5.2О2ON91140-адм,отlб.|2.2020J\Ъ2784.адм'
от о4.о2.2о21 J\ъ 1б5-адм, от l1,02,2021 Jф 251-адм, от 12,02,2021 J\b 264,адм,

от 18.03 .2о2| N9 5зl_адм, от 16.07.202l Ns l816-адм, от 02.11.202l
^Г9

2784-аДМ'

от 15.12.2021 JVg 3204-адм, от 20,|2,2O2l J\b 32б2-здм, от l9,0|,2022 N 32-адм,

z

от 04.02.2022 Ns 22l-адм, от 24.03.2022 J\Ъ 70l-адм, от 23.06.2022 N9 181б-адм,
от 19.I0.2022 JЮ 3011-адм, от 28.t|.2022 Ns 3494-адм, от 23.0l .202З JЮ l16-адм,
от 0|.02.2023 N9 202-адм, от 03.03.2023 Jф 470-адм, от 20.04.202з Ns 9бЗ-адм,
от25.07.2023 J\Ъ 2048-адм, от 13.10.2023 Ns2794-адм, от 22.||.2023 Ns 33l7-адм,
от 12.0 |.2024 Ng 08-адм, от 24.0 |.2024 Jф 44-адм, от 3 | .0| .2024 N l 54-адм, от
|7.04.2024 Ns 982-адм), аледующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Полразлел 1 изложить в следующей редакчии:
(1. осНоВныЕ ПоЛо}кЕния

|.|.2.Подразлел 4 изложить в следующей редак_чии:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСЙВЧШНЙШ МУНИЦИПАЛЪНОИ
ПРОГРАММЫ

Управление опеки и попечительства Администрации
города Смоленска

ответственный исполнитель
муниципальной программы

l этап: 20|8-202l годы;
2 этап: 2022-2026 годьl

Периол (этапы) реi}лизации

l. Стабилизация численности населения города

формирование предпосылок к

оследующему демографическому росту.
2, Укрепление семейных ценностей, повышение

ого статуса семьи, профилактика социального

ваи

иска
I_{ели муниципальной программы

Общий объем финансирования мунишипа,rьной

программы составляет 1891130,253 тыс. руб.:
2О18-2021 годы - 54t238,68l тыс. руб,;
2022-2026 годы - 1349891,572 тыс, руб., в том числе из

бюджета города Смоленска - |,763,7,|39 тыс. руб,, из

областного бюджета - 1зз2254,4зз тыс. руб., в том

числе по годам:
2О22 год- l984 |6,637 тыс. руб., в том числе из бюджета

города Смоленска _ 526,206 тыс, руб,, из областного

бюджета - l 97890,43 1 тыс, руб.;
2023 год -265ОЗ7,970 тыс, руб,, в том числе из бюджета

города Смоленска _ 3579,512 тыс. руб., из областного

бюджета -26|458,458 тыс, руб.;
2024 год-ЗlО292,185 тыс. руб., в том числе из бюджета

города Смоленска - l2391,42l тыс, руб,, из областного

бюдхtета _ 297900,764 тыс. руб,;
2025год-288072.390тыс.рУб..ВтоМЧисЛеизбюДжета
города Смоленска - 570.000 тыс, руб,, из областного

бюджета -287502,390 тыс. руб,,
2026 год _288072,з90 тыс. руб,, в том числе из

бtоджета города Смоленска _ 570,000 тыс, руб" из

областного бюдхсета -287502,з90 тыс.

Объем финансового обеспечения
за весь период реаJIизации (по

годам реа"rизации и в разрезе
источников финансирования на

очередной финансовый год и

|,2-й годы планового периола)

))

3

наименование
муничипальной

программы i
источник

финансового
обеспечения

Всего

Объем финансового обеспечения по годам
(этапам) реализации, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

Муничипа.гlьная
программа
кПрttорumеmные
направленuя
dемоzрафuческо2о
ржвumuя еороdа
слцоленска>
(всего),
в том числе:

886436,965 з l 0292,1 85 288072,390 288072,390

областной бюджет 872905,544 297900,764 287502,з90 287502,390

горолской бюджет l з531,421 |2з91,42l 570,000 570,000

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение),

2. Управлению информационных технологиЙ Администрации

Смоленска разместитЬ настоящее постановление на официальном

Администрации города Смоленска.
--

- |,,:-з-,l- ,
"

, ", -",,
",

,",,{'",в,д'jii--"-::--

))

города
сайте

А.А. НовиковГлава города Смоленска

=

>ЕФу0х

_оэЕс0do

Е = Б'i}=r9Ё2 о ЁрлL!л
ý>s 9 -.'
Jз*с)d.o5;
9оЕF
=9trRЁЕч:Ео
(n ле-:E-

Е<
яg-
;0.)-,>оФ-
ю-

е
\9
c,lо
с{

г-

оо
о
(.,l ,a)

чо(-
C,lаcl

\о
о
a.l и)

о,
.tr
c,l
(\

о

с..|

Ф

a-l

оL
Фо
ф

,t
\о

ла9*F

=ь*ýЕб9&
ё Е 99
Ei-ýоЁ8=ý sю оао Е.

cn

(п
Е{оФ
рЕ,с)
ý>
9О
lэ

а
(n
со
о
Ф
2

Ф

с!

^)ýъýaýjSRý
ý ýёчýцýýs

ýýýЁ
ýRýЁ
ý ý ýЁ..!ýрýYýýl
>s * З,ё
týýg
1ý,ý ý
яýýЁ
rr л' 'U ýуч
.,S ý ХySý-

эýЁý
?USё

ч iý ýv{M!

Ёý х Ё9ýýý9 ýý ýэ i,x у

=ýхý.Ч F О ýJvrdАъ*\v\\

ýtx
тд;о)
IFidхооý9,

oL
Ьхaа -о

Е ыi
Ф(.(vi
Sа(Ё+!lо-
Jý=Eо+,оt-Фс0очa)
}g s
=оц
(Ёа0)Ф=ý
о-- 0)

>йф
оq)хоБЕ

х

(d
с)хFооо
Ф
уо
F-

Ф
Е{

с]
Фц
|_

-ot Ечъ

Е^л(в
ЕхЕЧ-ЕФФаЕLo
ед
-V)ýgоо*\ллоEL
clKЁ!li
:gаtl-
чýr

=Ф- сr)+ а
-lч>о.

:Е9t\фхýрs
]Ео

-qJгн;вEd;E
Е]хk
луl*lлz
r) iE q)
vлЁt

hx!
а/ ir
l д

>ъФо.н
F!09х

-tFýБ
Ilr
C{ .tфЧдч л*.
l- 0)9Ё-
F *фо.
iлl ч+t
.а. Qч-
л l-'l!-] Y

л
!2Е2
сý

t-
о*

J*
о

Lr
сл

:

Е2
ф
оF
ФЕ2
Ф
L"

о
N

Fal

F9
Е

сл
ф
о

(J

.cL

Фц
Ф

(,
\о
Li
Ф
сv]
cl

ts(

s
|Ё

,).

сс
о"
t-о

E{

о

Ф9
Еа

^ФЕоýоа.tr
l_X

2

t-о

(o
чо
Ф
Боz
о

г-
(.l

о
ý

о
Ф
оо
сa

о
9
а
сч

оа

о

ф (п
о.

а
оф

\о

о

v
о
оо
an

о
о
с',1

ф (л
О\

а

оо

о
ý

оо
ý

Ф

оо
сa

о

с,!
и)
оо

а
о, 0о

t
Ф

(\

о
ý

Ф
a{ с{

о
c.l

о
(n
(n
ta)

Ф

0о
б,l

Ф

оt
c.l

c.l

Ф{gЕ
л(J
.Ф
Ф=
БЕ
ё (-)

lд

ol

ý
Fо
д
д
Ф
с0

о.
ц
(€
д

о

Фл>jФ*ол
sz
Yс)ýОtкЁ(i
ф.0Оý
с)=
JFсох
Oiо_
<(tr

соЕ

=(ý=-r\<

фо
ЕоеЁчt-
:iф9(,tr(Ё
sa,
)sлФ)сt-лФ.о<оо.
>lO
s c.l
JX
'Е{
ýФ-
q)Ф
З>sЕФ-
9;аяФ;gё
d*

ЁФ
txa
о.о
Y*
Ё:z.o

Ф
_gdýдOF

cloE

о- q -а.ФФх
>о*.OJ+Ф.о
>;i8рб
.:(i),i o_SY/,а
ЬоУсdооЕФ]Е оЬF+ сЁ -о_ с)

Чl.-lsо
-(JлQ-txFY=ý9iс,Ё=ý9
!-ооц--
Б :\ ц Fэй:Е(n3о Q s_

Ji н о-9L-oaO

Е
бd

х
Ф{

оz
I

сЕл
z
Фо
Ео

оо
д
о

lо
о
о_

It-

д

(ý

J

о
I

к
J

Ф
Q
Ф
ф
t-
(.)
а

aо
F
оLо

Ф

Фо
L̂

аь
дочд

ц

фF
цоа
д0

Fоо
E{

z.

z

о

9ьд
Е

9о9
=оэYоБo-iF>Е i:
! ýý
}g tх-Фs
оо;9яSdйЁя
ЕБ+
л=-йн9
F_,:
9Б9ý:iý;+F
l- хс)
s t .\ ч
сOjх'.r>хо88; в
o.1(g!]F
+bav
cOd=l-
L!*-

,й Е Е,Ё:!F aE >_чоФФq)с{о

со
\о
е

aхл
Et ,о

)=<

ца
Ецt3;оо->9
хФ
соллУб-
нtr{>х

рЁa|JэЕqGо
}Е;сrtrЦ

Б9Rяа;хоо-l-:.Ф с)|l;Еф

оLоу
=РE,s 9i9._,

= FrýЁRЕ
1a.о
xEF
=Е q)
:Ф92
9Ёý
)=ос0

Еgа
Е а?
v0)-Фзо€х у
*;

=Еоýц==
=:ФоЕ!

аф 9 сcrjVE
ЕооБЕ?еt
€=эя(JqtrF

с\ сa a.l с'.1

(.1

ý
с1
c,,l

ý
c..l

ч?
ol с]

r!

ý
anч
(..l
(t,l
о,

cl
о,ý
t--г-

сa
c.t
о,-fьг-

ý
cn
t
бl
с..l
о,(п

оо
о
cn
cn

с!
,al

г-
о,
г*
\оtn

a.l
.q
г-
о.ь
\о

о
г- с.)

се
г*

о
а
г*

t
ч
a.l
c..l
о.и)

s
cnч
б]
с..]
о.lr)

c.,l

,riь
о,г-
\о

aa
(..t

Фý
г*
гt

a.)
c..l

о.ý
г*г-сa

бl
,q
г-
о,ь
\оtt*

а

aa

\о

г*

ý
aaý
бl
o,1
о.(a)

t
сaý
c.l
б|
Ф.
цп

c.l
Ti
г-
о,ь
\о

а
a-l
a.|
О\ýь
!

cn
(t]

о.ýг-ь

о
о
\оф

c.l
и)

г-
о,ь
\огt

оо
\о
оо

а
ь

otо
a-lь
\о
г-
:

ctl
aaь
\оь
г*

\о
\о
(t.t
о.
a.)

ь

о.
\рь
a{
an

О\\оь
-f,
c.l
cn

ооо
с.,l
\al
с.i

\о
\о
c.l
о.
c-l

г-

а
c.l

о
бl
ta)
c.l

t
c,l

-9=99ьýБý
о:[Cj(д>(,

(J

-9=9?5x;iKt
ё БёIд>q'

()

,9;9?Бх;сý
о аю
!д=U

U

)s
q:9=
Y;a)Rбý9

=ёtд=о
о

с.)

Ф
9

.Ф
FFФ:х>
ov

.л Kl

о
оL

оо
I
Ф
J
J

9
F

а.ц
сЕ

Ф
tr{

х
L
(n
д
фо
aо

F

ц
=
со

Ф

д
с)

Ф
о
а)юо

2
л
д
2
Ф

2
д
2
Ф

ооц
Ф
l
е
t-

о.

Ф
Е{
Y
а-(-
(€

с'1о
фF

щ

Фл
ф>)a с)ао
&9
о*
;Ф
trа-
E{ф
9 o.1оiхФ
=t-
коФоЕс09сЧЕ
Эо(ýл

лфоц{о9
бь
ФY
Oi,чЁ
lcb

Ф

х
Ф

оо
д
со
Fо
Фоо
х

х
Ф
(.)

d?
Ф
ц
л

9j
Фо

a0

Ф

l-
!оо
Фд

dY
д
Фю
Ф

)s
оу
с)

о
*оо(_
а)

=

ох

Ф

х
о-а
оо
Ф

фFо

&о
/,

ду
сJ

9
/.

ко
Ф
z
Ф
х
Ф

фF
ф

Е
l-д
lm

у

о
ф
t--о

аF

Фц
о
!

d)ýЕо
VсOФ

9о
Ф
о

Е{хо

о
69
aL

{.)=ч
!tx

=х-оФф:с

о

кУ
9ЕФФ>ю
R&
Ф

а)sФ
ФЕуФ9х
юх
U(J

о
саF
9
ФF
l
Фц
о

(J,)

Ф
Фюфцбо
=z,
сЁ=*ф
хrý
=о=о(n

х>aFЕtsJФа{
о.=
sb
9g
Е?
с)aа- h)о{
OFх?s9<-

бЁ
=со
Rз>,оЕо

Ф

Ф

ц
>1,

л

Y
rr)

о
l-

F
ю
ф

х
д
F
о
Ф

а

Фд

lm

ol
()lsу
х
('')

д
с)

Ф
!
о

)ý

F1
ФюФ_

Ё9o-z
сЕ:Е с0

*ЕSo
lv(t_lyz,
бЕ
ачб

о>trФsbр?ia
Фaо- h)odЕýоF>l()j9

v0)aFэохю>,о]со

х

Y
cn

о,
чо
Ф
t-
о

в.
Ф

д
0)ч
Ф
aо
о

д
Ф
J
Ф
Ео Ф

о

х
ci]

(n
J

к
q)

Фц
L

Ф
(dФ
tю
5Б
=хф=sй
=dgs
ф)=
5g-ЬФd-ds
QeФsч,о
8_,*орLБ

tr( ч/
Y-оа>
Q.ФLc)
Фс0ýФ
ФЕФ(ioF

8яуй

к
q)

Фц
о

еА

цох
J

со

Fоо
)i

F
Ф

од
Ф
=J

Ф
с0
оо
Ф

со )ýоа)оqФФ
ФýFEJЕо
Stx
соё
G*

-ФФtrFo
jco
(nФсою

с{

г-г-\очýчсacn

rп

г-

о\
s
г-ý
о.
ь

о.
ý
г-s
О\

гt

Ф9

ra)(\
\о
9
сr)
гt

c.l

ь
tл

,a)
c..lч\оýь
\р
(tl

\о

о.
sь
<f,
о,
г-

а

о,
{ьý
о.
ь

c,lч
9
aaг-
(-l

г\

с,]ч
\оýь
\о
(.l

оо

ýь
a-lю
0о

c,l
чr

a,lф

ооаýь
an
\о
оо

cqsl
б,l
оо

ý
О\
cn

ф
(t.1

c\ls
о.

s

t
c.lчьý\о
оо
\о
б,l

{

\о(\
C,l

ý
c.l
оо
с.)

c.lsf
(t,l
0о

\о
бl
бI

s
с{
оо
an
и)

с!t
с-.|
оо

\.1

cl
бlг-
\о
О\ь

(\ý
сa(/)

ý
г*
0о

ý
c,l
оо
rt-

с.)

Е
ýе
л(J
,с)
9аý>
ё()
lд

)ý

-9=
еЕЕо aКjй=о

(-)

(с
E{оФ
лО
ь9Фt
Б=
ёUц

-9=gЕЕ
а ЕёйЁо

(J

о
цSZS
9?ьýбýо

^\ой=о
Q

Ф

яý
л(J

,с)
с)I
ý>

(,

'О)
Ф-9>

F
a0

c.l

z
ц

Ф
j
Ф
а
о

_0q
g
ф

о

l
(,,)

J

Ф
ФF
цо

lE

Ф
Ф

оц
cr
Фю
о
*,s
=соФF
ч

с)F
Фч
Fо
о-
о
l

ФF
Ф
Е{
Ф

Ф
Ф
о
Ф|о
о

ЁgЕоФsЕ{у
sx
бе
яЕ
?=
t(6F)s99
ls9
Ф.i

QЕ>s
trФ
aФ
дL

=9Хо.- 0)чю
Elx99ёz6.)-
ю=оq<KI
5о1-o

)ý

ý
ý

$
t
ч
ý
}
Ф

h
Y
Ф
Ei
-]

Y

ý

ч
са

ý
р
цF

)ý

Ф

ýt
х

:!

:}ý
ýGtс)-фд
яý

:гýýý

Ёl'

ý,)

Ф
Ф
ч
Ф\ý

v

FЕ

о
а-
Ф
2

л
Б
оо
с)а
оа-

оY
Ф

z
о

оо ф о]

t

г..

tл
\о
г-
\п
г-
еa

(л
\о
г*
r.1
la}
t*.

a-)

la)
\ог-
tл

г*
arl

п
\оь
(п
(п
гл-

an

о.
c.l
с!ь
оо
оо
сti

о,
a.)
с{

l\
9о
a.l

о

г-
\п

\о

и
\ог-
п
ь
an

\оь
гt

cn

(п
\оь
иl
г-
an

t/)
\оь
г*
с")

О\
aa
бl
г*
0о
0о
с'.1

с,}
с.,l

г-ф
a.|

о
г-

ý
aa
(r.)
c,l
о\
a,l

чl
an

c,l
о,
с.l

ý
an

с!
о,
б,l

l
c-l

с.t
о.
(-n

и)ф
otФ
(^.l

ý\о
г*

Ф.
г*
с!

a\lý
о.
aa
с'.1

ý
г-
\о
t\о
г*

о\

г*
\о
t\оь
о.

ь
\о
s\оь
о.

ь
\о
ý\оьФ
о.

|rl
\оq
\о
a.lý
\а
0о
оо

ýstV}

о.бlь
оо

бlý
a.)

с.,)

-9=bot:
хБЕ
а хё(д>(',

U

)ý

gЕЁ
9 хёlд=о

о

)ýоцУ5

внЕа5ёй;оо

Ф
-о

н=уF
ф

Ф
ч
tJ

2

F
Ф
q)

2
a,ý

лЕ
.{

z

Ф(J

F
0)
х
9
ю
о
Fо
(Ё

ю

t-
Ф
х
е
ю
оYочо
о
+

c.l

Фu
Ф
trоо

!о
lýtr

оЬ
о:сtЛЕч.i с)vLtr,х
х9Бч
+Ё
c.)=
ЁФ
яа
:rозФоэо>.Lct
Фо>аssF
*sb
:<-оЗЗЕ
Е(d9,

э:Б>Ё tr! а-оUоtr

к
а
F

о
оýлоЕ
=2(J(dЕо.
Фос0 Q-
оF)ýФо
ag

gЕ
Ф=
Ф:Еtrь
8>ЮЕоq., с)Xt_

о:д=
б!Е9
17(J

)ý

ý
\
ý
зý
:!
чJ

ýý

Y
\J
J

ч

ý

с! a.l

lл